F. L. HESSE.

Attamen per medium ævum Lamberti nomen raro

) Quorum recensendorum nsbis otium fecit
 Frischius Aschafnaburgensis, in compara-
 critica de Lamberti Schafnab. Annalium cum
 ot ejusdem ævi chronicis. Dissertatio inau-

guratis. Monachii 1830, 8, 64 pp.

(47) Ad ann. 1063.

(48) A. 1075.

aut nunquam auditum est. Nam ipse illud neque A præfatione quadam neque libri inscriptione neque in textu prodidit (49, ut fere mirum sit, quod posterioris ævi codices et scriptores (50) id scire potuerint. Liber vero a pluribus lectus est atque exscriptus. Quibus signa prætulisset Bernoldus, si ejus verba a. 1054 de miraculo a papa Victore facto quæ cum Lamberto prorsus conveniunt, ex hoc exscripsisset. Cum vero alibi nusquam hoc libro usus sit, id vix statuerim. Nisi hæc verba Lamberto postea obtrusa putes (51), sane de communi utriusque fonte, quamvis hæc nunc lateat cogitare oportet. Neque Sigebertum Gemblacensem (52) Lamberti Annalibus usum esse, V. Cl. Hirsch mihi persuasit (53) licet singulis annis (54) quamdam inter eos deprehendi similitudinem non negem. — Itaque primus, nisi fallor, Lamberti Historia monachus Sigeburgensis, qui Vitam Annonis archiepiscopi Coloniensis conscripsit usus est: cui quæ ille de viro celeberrimo sibi que noto diligenter retulerat se ita commendebant ut ea ad verbum in suas transferret schedas iisque in publica archiepiscopi Vita enarranda nihil fere addendum reperiret (55). — Paulo post qui magnos illos Annales confecit, quos vulgo annalistæ Saxonis nomine laudamus, Lambertum evolvit et plures ejus locos compilationi suæ vastissimæ intulit, quamvis, Brunonis Historia cæteris fontibus prælata, præstantissimam illius partem, eam dico, qua bellum Saxonum describitur, intactam reliquerit, sive ne narratione copiosissima

(49) V. a. 1058, 1059 ubi optimi libri N. legunt, alii vero semel *Lambertus* scribunt.

(50) Cf. infra n. 59, 60, 62, 63.

(51) Hoc etiam loco minus apto, quo hæc in codice 1 leguntur indicari videtur: reliqui codices postea ordinem mutasse videntur.

(52) Verba apud Miræum a. 1077: *Lamberti Schafnaburgensis monachi Hersfeldensis Chronicon disinit*, in nullo codice obvia, editoris esse, vocabulum *Schafnaburgensis* satis ostendit.

(53) In libra eruditione plenissimo, quem de Vita et scriptis Sigeberti edidit p. 110-113.

(54) Cf. præsertim a. 1073. At Lambertus hæc a. 1075 retulit neque video cur dubitemus quin Sigebertus de hoc regis Russorum adventu quædam audierit. Si alibi conveniunt, plerumque res sunt notissimæ; sed quæ Lambertus fuse exponit, Sigebertus breviter attingit. Locos vero a. 1054, 1071 hic ex aliis fontibus recepit.